

EXPAT FLEXIBLE Für Auswanderer



Dieses Infoblatt stellt die wichtigsten Leistungen und Ausschlüsse der Auslandsrankenversicherung EXPAT FLEXIBLE vor. Die vollständigen Informationen entnehmen Sie bitte den Versicherungsbedingungen Teil I und II.

Mit Sicherheit ins Ausland!

ReisePolice.com

Ein Service der

MATHIAS JENSCH Versicherungsmakler GmbH & Co. KG
Radeberger Straße 24, D-01099 Dresden
Tel.: 03 51-832 88 30 | Fax: 03 51-832 88 35
Email: kundenservice@reisepolice.com | www.reisepolice.com

Stand: 01.01.2024

BDAE Holding GmbH
Kühnehöfe 3
22761 Hamburg
Deutschland

Tel.: +49-40-30 68 74-0
Fax: +49-40-30 68 74-90
versicherung@bdae.com
www.bdae.com



BDAE

Mit Sicherheit ins Ausland!

- Versicherungsschutz für Privatpersonen
- weltweite Gültigkeit, außer USA und Schweiz
- das höchstversicherbare Alter beträgt 66 Jahre
- maximale Versicherungsdauer 5 Jahre
- Beendigung der Versicherung zum Ablauf des auf die Kündigung folgenden Monats möglich

Wir bieten Ihnen auf Ihre persönlichen Bedürfnisse abgestimmte Produkte. Daher erhalten Sie neben einem Basis-Paket **EXPAT FLEXIBLE BASIS** das Zusatz-Modul **EXPAT FLEXIBLE PLUS**.

Ihre Leistungen auf einen Blick

EXPAT FLEXIBLE BASIS

- ✓ ambulante Behandlungen: **100%**
- ✓ stationäre Behandlungen: **100%**
- ✓ Arznei-, Verband- und Heilmittel: **100%**
- ✓ zahnmedizinische Behandlungen: **100%**
- ✓ Krankentransport: **100%**
- ✓ Repatriierungen (Rücktransport) bis zu **250.000 Euro** pro Schadenereignis
- ✓ Überführungen im Todesfall **bis zu 10.000 Euro**
- ✓ medizinisch notwendige Anschlussheilbehandlungen

EXPAT FLEXIBLE PLUS

- ✓ Zahnersatz: **60%**
- ✓ Hilfsmittel in einfacher Ausfertigung und deren Reparaturkosten: **bis 80%, bis zu 1.000 Euro** pro Versicherungsjahr
- ✓ ambulante Vorsorgeuntersuchung zur Früherkennung von Krebserkrankungen: **100%**
- ✓ Sehhilfen: **50 Euro** pro Versicherungsjahr

Zusätzlich zu den individuellen Vertragsleistungen erhalten Sie folgende Leistungen:

- Versicherungsschutz im Heimatland möglich
- Assistance-Leistungen (z. B. mehrsprachige 24-h-Notfallrufnummer)
- weltweite Patienten-Rechtsschutzversicherung

Die BDAE GRUPPE lebt die Offenheit und Transparenz, denn sie sind die Voraussetzungen für Vertrauen. Daher finden Sie nachfolgend die wichtigsten Ausschlüsse von unserem Versicherungsschutz.

Nicht enthalten im Versicherungsschutz

- Vorerkrankungen und bestehender Behandlungsbedarf
- eine durch Siechtum, Pflegebedürftigkeit oder Verwahrung bedingte Behandlung
- Behandlungen wegen Sterilität und künstlicher Befruchtung und alle dazugehörigen Vorsorgeuntersuchungen
- Behandlung geistiger und seelischer Störungen und Erkrankungen, Psychotherapie, psychosomatische Behandlungen wie beispielsweise Hypnose und autogenes Training sowie Selbstmordversuche und deren Folgen
- Immunisierungsmaßnahmen
- Leistungen im Zusammenhang mit Schwangerschaft und Entbindung
- Entziehungsmaßnahmen einschließlich Entziehungskuren sowie Behandlungen eines Abhängigkeitssyndroms und deren Folgen

Monatsbeitrag

EXPAT FLEXIBLE BASIS

- 105 Euro weltweit (einschl. Versicherungsschutz für bis zu 42 Tage bei Aufenthalten in den USA, Kanada und der Schweiz)
- 425 Euro weltweit (einschl. Versicherungsschutz für bis zu 42 Tage bei Aufenthalten in den USA und der Schweiz und bis zu 365 Tage bei Aufenthalten in Kanada)

EXPAT FLEXIBLE PLUS

- 152 Euro weltweit inkl. Basis-Modul (einschl. Versicherungsschutz für bis zu 42 Tage bei Aufenthalten in den USA, Kanada und der Schweiz)
- 568 Euro weltweit inkl. Basis-Modul (einschl. Versicherungsschutz für bis zu 42 Tage bei Aufenthalten in den USA und der Schweiz und bis zu 365 Tage bei Aufenthalten in Kanada)